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             WSF - „Preisliste“ 
 

Ab 01. April 2024 
Mitgliedsbeiträge 

 
Über die Höhe und Zahlungsweise der Mitgliedsbeiträge entscheidet die Mitgliederversammlung des WSF e.V. 

 

1. Ehrenmitglied keine Beitragszahlung 
2. Erwachsenes Mitglied mit Liegeplatzanrecht € 120,00 p.a. 
3. Erwachsenes Mitglied ohne Liegeplatzanrecht € 120,00 p.a. 
4. Erwachsenes Mitglied, Ehepartner/Lebensgefährte zu 1., 2., 3. € 60,00 p.a. 
5. Jugendmitglied € 60,00 p.a. 
6. Jugendmitglied über 18 Jahre, Schüler, Azubi, Studierender € 60,00 p.a. 
7. Seniorenmitglieder (> 60 Jahre) nur auf Antrag € 60,00 p.a. 
8. Aufnahmegeld für Neumitglieder, entfällt für 4,5,6 einmalig € 154,00 
9. Fördermitglied € 60,00 p.a. 

 
Liegeplatzanrecht 

 
Das Liegeplatzanrecht erhöht sich jeweils um die evt. von Mitgliedern erbrachten Umlagen. 

Die Zahlung wird bei Austritt aus dem WSF e.V. nicht erstattet. 
   

Für Bootseigener, die nach dem 1.1.2011 Mitglied geworden sind einmalig € 2 200,00 
 

Sommerliegeplatz- und Winterlagerkosten für Mitglieder mit Liegeplatzanrecht  
 

Über die Höhe der Kosten für jedes einzelne Mitglied entscheidet der Vorstand des WSF e.V. 
Die Angaben errechnen sich aus den derzeitigen Kosten für Miete, Pacht, Energie, etc. 

 

Sommerliegeplatz 
Kleine Beiboote € 230,00 
Boote bis 8,99m Länge € 300,00 
Boote > 9,00m Länge € 340,00 
Boote > 11,00m Länge € 450,00 
 
Unterhaltsabgabe/Sommerliegeplatz 
Boote bis 8,99m Länge € 75,00 
Boote > 9,00m Länge € 90,00 
  

 

Winterlagerplatz 
Kleine Beiboote € 140,00 
Boote bis 8,99m Länge € 300,00 
Boote > 9,00m Länge € 340,00 
Boote > 11,00m Länge € 450,00 
Hallenplatz bis 8,99 m Bootslänge € 600,00 
Hallenplatz > 9,00 m Bootslänge € 680,00 
Hallenplatz > 11,00 m Bootslänge € 900,00 
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Unterhaltsabgabe/Winterlagerplatz 

 

Boote bis 8,99m Länge € 75,00 
Boote > 9,00m Länge € 90,00 

 
 
 

 
 

Sommerliegeplatz- und Winterlager Kosten für Mitglieder mit Liegeplatzanrecht  
 

 
Bootslager an Land /Sommer mit Booten auf Böcken/ Trailern 

 

Boote bis 8,99m Länge, incl. Jollen € 300,00 
Boote > 9,00m Länge € 340,00 
Boote > 11,00m Länge € 450,00 

 
Winterliegeplatz im Wasser 

 

Boote bis 8,99m Länge € 300,00 
Boote > 9,00m Länge € 340,00 
Boote > 11,00m Länge € 450,00 
  
Nicht genutzter Trailer im Winterlager € 130,00 
Nicht genutzter Bock im Winterlager € 70,00 

 
 

 
Gastlieger Kosten  

 
Die Gastlieger Kosten sind gültig für clubexterne Gastlieger sowie für WSF-Mitglieder ohne Liegeplatzanrecht 

Über die Höhe der Mietpreise entscheidet der Vorstand des WSF e.V. 
 

Sommerliegeplatz 
 

Flachwasserplatz (nur kleine Boote) € 670,00 
Tiefwasserplatz (Boote bis 11,99 m Länge) € 1.170,00 
Tiefwasserplatz (Boote >   12.00 m Länge) € 1.650,00 
 
 
Bootslager an Land/Sommer mit Booten auf Böcken/Trailern 
 
 

Boote bis 8,99m incl. Jollen € 700,00 
Boote > 9,00 m Länge € 820,00 
  
 
 
 
Kurzzeit- (Tourist-) Gastlieger 

 

Boote bis 8,99m Länge € 16,00 pro Tag 
Boote von 9,00m bis 11,99m Länge € 19,00 pro Tag 
Boote ab 12,00m Länge  € 26,00 pro Tag 
Frihavn-Mitglieder, nur „Milieu-Abgabe“ (max. 4 Tage) € 7,50-- pro Tag 
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Winterlagerplatz 

 

Boote bis 8,99 m Länge  € 700,00 
Boote > 9,00 m    Länge € 820,00 
Miete Vereinsbock pro Saison/Vorkasse € 460,00 
Miete Vereinstrailer pro Saison/Vorkasse € 350,00 
 
Wasserliegeplatz bis 8,99m Länge € 700,00 
Wasserliegeplatz > 9,00m Länge € 820,00 
zzgl. Strom nach Verbrauch € 0,50 KW/h netto 
              
 
Grundsätzlich sind keine Hallenplätze für Gastlieger verfügbar. In Ausnahmefällen (Beschluss durch den Vorstand) 
belaufen sich die Kosten, wie bei den Mitgliedern auch, auf das Doppelte eines Außen Platzes. 

 
 

Slipp Kosten/ Umsetzen von Booten 
 
Die Slipp Kosten und Kosten für das Umsetzen von Booten im Winterlager werden kostendeckend als Umlage für 
WSF-Mitglieder mit und ohne Liegeplatzanrecht, sowie von mithelfenden, clubexternen Gastliegern, berechnet. Für das 
Umsetzen von Booten im Winterlager wird eine Pauschale von € 60,00 berechnet. 
 

 
Nicht geleisteter Arbeitsdienst 

 
Über die Höhe des Stundensatzes entscheidet die Mitgliederversammlung des WSF e.V. 

 

Nicht geleisteter Arbeitsdienst/ pro Stunde   (15 Std. ) € 30,00/Std. 
 
Stand  April 2024 


